
Intencje mszalne w tygodniu 14.11 - 20.11.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 13.11.2022 r.   
1. Dziś już 33 Niedziela zwykła. Dziś również o godzinie 15.30 po Mszy Świętej                  
Modlitwa Różańcowa z racji 13 - dnia miesiąca listopada. Polecamy w tej naszej 
modlitwie parafian żyjących i zmarłych.                                                                                                                                                                        
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i błogosławionych: 
Św. Alberta Wielkiego, Św. Gertrudy, Św. Małgorzaty Szkockiej,  Św. Elżbiety             
Węgierskiej, Bł. Karoliny Kózkównej.                                                                                                                                                                            
3. Za tydzień - 20.11. - Niedziela Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Jest to 
równocześnie ostatnia niedziela Roku Liturgicznego i Święto Akcji Katolickiej                  
oraz Służby Liturgicznej.                                                                                                                                                                           
4. Trwa codziennie w tygodniu modlitwa wypominkowa za zmarłych na Mszy 
Świętej. Pamiętajmy również o odpustach cząstkowych, w Gazetce Parafialnej 
jest wyjaśnienie daru odpustów w Kościele. Zapoznajmy się z tym wyjaśnieniem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
5. Dziękuje bardzo zaangażowanym parafianom za pomoc w przygotowaniu oraz 
zorganizowaniu Dnia Niepodległości zwłaszcza za kawę i herbatę, posprzątanie 
szkoły, a wszystkim uczestnikom za modlitwę za Ojczyznę, tak bardzo potrzebną, 
gdyż Ojczyzna potrzebuje modlitwy i miłości.                                                                                                                                                                     
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 19.11. - proszę rodziny; Smaga, Rak, Sajdak- 
Mercik-Głód, Wójtowicz. Dziękuję rodzinom; Wójtowicz, Czaja, Bieniek, za                    
ostatnie sprzątnie i za zagrabienie liści oraz też za świeże kwiaty do kościoła.              
Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Adam Gajewski  

Wtorek  17.00 za zmarłych z rodzin; Głowa i Czelny  

Środa  17.00  +Władysława Szczurek  

Czwartek  17.00 +Józefa i Jan Piróg  

Piątek  17.00  +Kazimierz Czaja  

Sobota  17.00 +Józef, Józefa, Jan i Alfred Wierdak  

Niedziela  8.00  +Julia i Grzegorz Sajdak  

Niedziela   10.30 za dusze w czyśćcu cierpiące i polecane w wypominkach    

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 46/ 13.11.2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym         
sam żyję...                                                      

33 Niedziela  zwykła  

„Lecz przed tym wszystkim podniosą na was 
ręce i będą was prześladować.                                               

Wydadzą was do synagog i do więzień                                
oraz z powodu mojego imienia wlec was będą 

przed królów i namiestników.                                                     
A wydawać was będą nawet rodzice i bracia, 

krewni i przyjaciele i niektórych z was o śmierć 
przyprawią. I z powodu mojego imienia                            
będziecie w nienawiści u wszystkich”…                               
z  Ewangelii według Świetego Łukasza                            

(Łk 21, 5-19)  

I znów taka mała chwila prostej i niedzielnej refleksji nad Słowem Bożym. Życie  
nasze składa się czasami z wytrwałego, pracowitego i długotrwałego budowania 
domu według tylko własnego planu. Ale ci, którzy przeżyli chwilę totalnej porażki, 
gdy własnych z planów i marzeń nie pozostał nawet kamień na kamieniu, wiedzą, 

jak  bardzo bolesne jest takie doświadczenie i budowanie ...                                                                                                                     
Tak jak z wymarzonej przez Żydów świątyni – ich dumy – nie pozostał kamień na 
kamieniu, tak czasami z naszych planów i marzeń, z naszych wyobrażeń o życiu 
pozostają jedynie gruzy, i może się to wydawać przekleństwem, porażką, czy             

wielką tragedią, kryzysem nie do uniesienia.                                                                                                                                          
Dla Pana Boga jest to jednak okazja, by zaoferować nam bez porównania…więcej. 
Tak jak zrujnowanie świątyni jerozolimskiej rozpoczęło o wiele bardziej duchowy 
kult, tak bolesne doświadczenia z naszego życia mogą przenieść nasze plany czy 

marzenia z horyzontu bardzo doczesnego na plan wieczny i święty...                                                                          
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                     
Odpusty Listopadowe. Cz. 2                                                                                                   

Odpust cząstkowy można uzyskać o wiele częściej i pod łatwiejszymi warunkami. 
Na przykład; pobożnie robiąc znak krzyża świętego, odmawiając akt strzelisty w 
trudach życia, przychodząc z pomocą potrzebującym. Wystarczy tylko zapragnąć 
odpustu cząstkowego, ale oczywiście trzeba być w stanie łaski uświęcającej, bo 
tylko w tym stanie w ogóle można uzyskiwać odpusty. Trzeba z tego korzystać, 
zwłaszcza w odniesieniu do zmarłych. Lepiej pomóc trochę niż wcale. To tak jak 
pomóc komuś w górach: ta osoba będzie wdzięczna za poniesienie plecaka, nie 

mając pretensji, że nie została wniesiona na szczyt. Dlatego ja „zbieram” odpusty 
cząstkowe i innych do tego zbierania zachęcam. A okazji jest tak wiele. Jadąc np.  
Samochodem, mijamy przy drodze krzyż upamiętniający wypadek, zawsze warto  
uczynić znak krzyża ofiarowując uzyskany odpust cząstkowy w intencji zmarłych, 
i przekazać go dalej przez ręce Maryi. Kościół przypomina i zachęca: korzystajcie 

z odpustów cząstkowych! Tak, gdyż to wynika z historii odpustów, ale papież 
Paweł VI zaznaczał, że chodzi o wypełnienie świata dobrem, ponieważ każdy 

czyn odpustowy powoduje wzrost miłości w świecie. I też rozsądek wiary powie:                
„ludzie, korzystajcie z odpustów! Niekorzystanie z nich, skoro o nie tak łatwo, 
zwłaszcza w intencji osób zmarłych, to kryzys. Zdobywajmy je dla zmarłych jak 

się tylko da, i ile się tylko da !                                                                                                                                              
Odpust zupełny składa się z 3 „elementów”. Po pierwsze: „dzieło odpustowe” 
czyli konkretna rzecz, która charakteryzuje właśnie ten odpust (np. modlitewne 
nawiedzenie cmentarza). Po drugie: spowiedź (z intencją odpustową), Komunia                
i modlitwa w intencjach papieskich. Po trzecie (zasada generalna): wykluczenie                

przywiązania do wszelkiego grzechu, także powszedniego. A zatem jeśli chcemy 
w tych dniach listopadowych uzyskać dla zmarłych odpust zupełny, to czynem 
odpustowym będzie pobożne nawiedzenie cmentarza i modlitwa za zmarłych. 

Do uzyskania jednego odpustu wymagana jest jedna Komunia Święta, modlitwa 
jedna w intencjach papieskich. Spowiedź może być jedna dla wielu odpustów. 

Kolejne odpusty - w tych dniach listopadowych - które można zyskiwać - już po 9 
listopada to odpusty cząstkowe, można je ofiarowywać za zmarłych i codziennie 
nawiedzić z modlitwą cmentarz; być niedługo po spowiedzi lub niedługo przed 
spowiedzią (2 tygodnie); przyjąć Komunię Świętą, oraz pomodlić się w tych też 
intencjach, w których modli się Ojciec Święty. Na przykład poprzez odmówienie 
Ojcze nasz... i Zdrowaś Mario... Chwała Ojcu… Nie zwalniajmy się z tego prawa 

do uzyskiwania odpustu cząstkowego! Można go zdobyć już za odwiedzenie 
cmentarza i modlitwę za zmarłych. Na to z naszej strony liczą przede wszystkim 
ci, których groby odwiedzimy w pierwszych dniach listopada, dusze czyścowe, 

konający, itp. Nic im nie przyjdzie z tego, że my postawimy im wielki kwiat, znicz, 
czy wymieciemy liście – gdy nie ofiarujemy za nich swojej modlitwy przy tej też 
czynności - oni bowiem gdyby mogli, to by wołali chociaż o jedno „Zdrowaś”...,           
o choćby jeden odpust cząstkowy, odpust zupełny …Po śmierci są już bezradni, 

tylko nasza modlitwa może im pomóc. To jest prawdziwy Kościół cierpiący...                 
To jest również dogmat Świętych Obcowania.  

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         
Odpust na św. Michała rok 1911. We czwartek odpust w parafii.  Baran Michał                    
i Fruga przywieźli z Krosna ks. Edwarda Kapucyna. x. Bernardyn i Bernardyni                    
z Dukli i x. Leon Kruszyna, z Kobylan i wyspowiadali dzieci szkolne i starszych  

wieczorem we czwartek. Nocował u mnie na plebani x. Edward. Rano po godzinie         
8.00 dzieci i starsi parafianie w czasie prymarii przystępowali do Komunii Świętej. 

O godzinie 10.00 celebrował x. Bernardyn, o 11.30 suma - celebrował x. Edward                 
z asystą dziekanem, był x. Stanisław Ptaszkowski, z Nienaszowa, oraz też kleryk 
Pietruszka - II roku seminarium łacińskiego w Przemyślu. Na sumie kazanie miał  
x. Bernardyn OO. Modest z parafii w Dukli. Od rana padał deszcz ulewny, potem 

wprawdzie się wypogodziło, ale chmury ciężkie unosiły się nad Wietrznem.                   
Po kazaniu procesja, prowadził x. Edward, jak dawniej, księża szli naprzód, a przy 

baldachimie gospodarze, dziewczątka rzucały kwiaty. Prowadziła je żona p. 
nauczyciela Bączewskiego i Zosia i Stefan ubrane po krakowsku. Nieszpory 
odprawił x. Ptaszkowski, z Nienaszowa. Na odpust przybyli: Ks. Jan Puzon z 
Tarnowca koło Jasła i przywiózł pół korca żyta i metr pszenicy do siewu, x. 

Stanisław Jarek, proboszcz z Dukli, x. Julian Berger, ze Starego Żmigrodu, x. 
Franciszek Walczewski,            z Nowego Żmigrodu, x. Stanisław Ptaszkowski, z 

Nienaszowa, x. Leon Kruszyna,  z Kobylan, x. Antoni Dziurzyński, kanonik z Bóbrki 
wraz z klerykiem Pietruszką,                x. Antoni Kupiec, Bernardyn, x. Urbanek z 

Równego - nie był - gdyż pojechał do Klimkówki, x. Niewrotowski z Wrocanki nie 
był, zdaje się, że był w Korczynie, x.              z Jasionki, Tyburski Zachariasz – nie 

był, x. Jakub Szkowron z Lubatowej – nie był; pojechali albo do Klimkówki lub do 
swego dziekana do Haczowa na odpust św. Michała. Z powodu deszczu 

ulewnego rano i niepewnej pogody bardzo mało było obcych ludzi na odpuście.  


